



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๔-๑๐๕๕ ต่อ. ๑๕๒

ที่ รอ.๕๑๐๔.๑/..... วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๕๐๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปราคางานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลาง โครงการปรับปรุงแหล่งน้ำขุดลอก โนนตึงหนอง บ้านสนาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสระคู - ลำน้ำเสียว บ้านดงใหม่ ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ปากกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร (ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร) หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๑,๐๗๕ ตารางเมตร ตามแบบ อบจ.รอ. เลขที่ ๑๐๕/๒๕๖๘ แล้วเสร็จ ในราคากลาง ๕๐๐,๑๐๕.๑๖ บาท (ห้าแสนหนึ่งร้อยห้าบาทสิบหกสตางค์) รายละเอียดตามรายการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางและลงนามในหนังสือแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคุณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวุฒิศักดิ์ บุตนุ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง

เสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบ

ตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดอนุมัติให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ

ต่อไป

(นายคุณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิสิษฐ์ศักดิ์ ไวยยมพงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

(นายคุณภาณุ ไซยคำผา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงแหล่งน้ำ ขุดลอกในบึงตมของ บ้านสนาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสระคู - ลำน้ำเสียว
บ้านตงใหม่ ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
ปรับปรุงแหล่งน้ำ ขุดลอกในบึงตมของ บ้านสนาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสระคู - ลำน้ำเสียว บ้านตงใหม่
ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
.....ปากกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๕.๑๖ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑แบบสุปรากลางงานอาคาร ป ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ป ร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๓
- ๖.๔
- ๖.๕
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๗.๑ นายคุณภัทร บุญศรี ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
- ๗.๒ นายวุฒิศักดิ์ บุตน์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรเฝ้าระวังงานโยธา
- ๗.๓ นายพิศวัตต์ตัน ดารากันตง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรเฝ้าระวังงานโยธา

.....
นายคุณภัทร บุญศรี.....
นายวุฒิศักดิ์ บุตน์.....
นายพิศวัตต์ตัน ดารากันตง

สรุปราคากลาง
งบประมาณประจำปี 2568

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
ประเภทงาน โครงการปรับปรุงแหล่งน้ำ ขุดลอกโนนตึงหมอง
สถานที่ บ้านสนาม หมู่ที่ 10 ตำบลสระสูง-ลำน้ำเสียว บ้านดงใหม่ ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
สภาพเดิม เป็นแหล่งน้ำธรรมชาติที่ตื้นเขิน มีน้ำไม่เพียงพอสำหรับปลูกเลี้ยงและตลอดฤดูกาล ต้องการขุดขยายหนองน้ำ
ปริมาณงาน ปากกว้าง 9.00 เมตร ระยะยาว 900 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร
หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 11,075.00 ลบ.ม.

แบบเลขที่ งบจ.ร 105 /2568
ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น
จัดทำราคากลางวันที่ 24 มิ.ย. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานขุดลอก	373,435.75	1.3392	500,105.16	Factor F - คอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
2	ประเภทงาน	-		-	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		500,105.16	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		500,105.16	
(ตัวอักษร)					(ถ้าเลขหนึ่งร้อยห้าบาทสิบหกสตางค์)

ลงชื่อ
(นายคณิตภัทร บุญศรี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ
(นายวุฒิสักดิ์ บุตน์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ
(นายหัตถ์ตวีวัฒน์ ดาราก้านคง)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....

รายละเอียดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
งบประมาณประจำปี 2568

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงแหล่งน้ำ ขุดลอกโปงนึ่งหนอง
สถานที่ บ้านสามหมื่น หมู่ที่ 10 ตำบลสระคู-ลำน้ำเสียว บ้านดงใหม่ ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานขุดลอกด้วยรถขุด (ขุดย่นทั้ง ระยะทางไม่เกิน 1 กิโลเมตร)	ลบ.ม.	11,075.00	33.41	370,015.75	
2	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม.	4,500.00	0.76	3,420.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				373,435.75	

หมายเหตุ

ราคาน้ำมันโพลีเอทิลีน 33.50 บาท

9

การคำนวณราคาต้นทุน เพื่อประมาณราคา

งานชุดดินด้วยเครื่องจักร พร้อมขนทิ้ง			
- ค่าชุดดินด้วยเครื่องจักร	=	18.98 บาท / ลบ.ม.	...(1)...
- ค่าขนส่ง 1 กม.	=	11.55 บาท / ลบ.ม. (ทดลอง)	...(2)...
- รวมค่าขยายตัว (... (2) ... * 1.25)	=	14.44 บาท / ลบ.ม.	...(3)...
รวมทั้งสิ้น (1) + (3)	=	<u>33.41 บาท / ลบ.ม.</u>	...(4)...
งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง		<u>0.76 บาท / ลบ.ม.</u>	
งานชุดลอกด้วยรถชุด (ชุดขึ้นมากองและปรับแต่งคันคลองโดยรถชุด)			
- ค่าดำเนินการ	=	29.84 บาท / ลบ.ม.	

หมายเหตุ
ราคาน้ำมันโหลเฉลี่ย 33.50 บาท

๑